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KONTAKT
Kirkebogsførende sognepræst 
Matias Kærup, tlf. 66 15 07 04  
E-mail: maka@km.dk 
Præstegården  
Stenløse Bygade 6, 5260 Odense S

Træffes kl. 11-12 i Præstegården undtagen  
mandage. Træffetiden er kun vejledende.  
Henvendelse kan altid ske også udenfor  
træffetiden.

Sognepræst 
Annette Kjær Jørgensen, tlf. 29 27 65 91 
E-mail: akt@km.dk

Træffes bedst tirsdag, onsdag og fredag  
kl. 11-12

Stenløse Kirke 
www.stenloesekirke.dk

Menighedsrådsformand 
Inger-Grethe Seiding, tlf. 20 30 13 40
E-mail: grethe@seiding.dk

Graver 
Kasper Kim Andersen, tlf. 21 24 76 05
E -mail: kaka@km.dk 
Træffes tirsdag - fredag på kirkegården 
og på telefon kl. 11-12

Kirkeværge 
Leif Møller, tlf. 22 15 38 46 
E-mail: leif.moeller@webspeed.dk

Fangel Kirke 
www.fangelkirke.dk

Menighedsrådsformand 
Helle Taarnhøj Ulbak, tlf. 21 23 22 54
E-mail: helleulbak@live.dk

Graver 
Poul Jochumsen, tlf. 40 84 14 79
E-mail: pojo@km.dk 
Træffes torsdag og fredag på kirkegården

Kirkeværge  
Esben Møllegård Hansen, tlf. 40 57 15 14  
E-mail: esbenmh@hotmail.com

Organist i Stenløse og Fangel kirker 
Torben Hald, tlf. 62 63 23 16 / 30 82 52 42

Redaktion af sognebladet 
Matias Kærup  
Karin Krause, tlf. 40 28 77 34

Nyt fra menighedsrådene  
Hils på formændene
Kender du formændene for menighedsrådet i henholdsvis Stenløse og Fangel?  
Her får du en præsentation af Helle Taarnhøj Ulbak fra Fangel Menighedsråd og 
Grethe Seiding fra Stenløse Menighedsråd. De har begge været en del af menig-
hedsrådet siden 2020 og er nu formænd.  

 
Helle Taarnhøj Ulbak
”Årsagen til at gå ind i dette arbej-
de bunder i tre ting: et ønske om at 
understøtte præsterne i deres arbejde, 
at bruge min erfaring fra mange år i 
erhvervslivet og at indgå i et værdifuldt 
og givende fællesskab. Kirken har i 
hele mit liv været et naturligt omdrej-
ningspunkt – både ved glædelige og 
sorgfulde hændelser – og jeg finder 
det naturligt at løse de mangeartede 
opgaver, som arbejdet indebærer. Jeg 
synes også, det er vigtigt at engagere 
sig i lokalsamfundet og dermed opleve, 
hvor stort et aftryk man kan være med 
til at sætte på vores kirke og sogn. Det 
motiverer mig at bidrage til at give fol-
kekirken videre til andre og gøre tro og 
kristendom relevant og vedkommende 
for endnu flere.” 

 
Grethe Seiding
”Jeg ønsker at bidrage aktivt til at 
bevare og udvikle vores kirke som et 
åbent og velfungerende fællesskab. 
Som medlem af menighedsrådet tager 
du et medansvar for, at de mange 
aktiviteter, værdier og traditioner fortsat 
er til gavn og glæde for alle borgere 
– nuværende som fremtidige gene-
rationer. Vi har fine rammer for det 
gode arbejde, som foregår i kirken - fra 
gudstjeneste til sociale aktiviteter og 
omsorg for dem, der har brug for det. 
Kirken har altid betydet meget for mig 
- ikke bare som et religiøst sted, men 
som et samlingspunkt, hvor menne-
sker mødes, støtter hinanden og deler 
livets store og små øjeblikke. Det er 
jeg meget glad for at være en del af og 
bidrage til.”

Nyt fra menighedsrådene i Stenløse og Fangel

Forsidefoto: Ann. V. Frederiksen
Bagsidefoto: Susanne Kærup

Kommende  
menighedsrådsmøder
Stenløse Konfirmandhus kl. 17.00
10. september 
  8. oktober 
12. november

Fangel Sognehus kl. 16.30
7. oktober

Sæt kryds 
Julekoncert i Fangel Kirke tirsdag den 2. december kl. 19.00 
Efter julekoncerten serverer vi et lille glas i sognehuset.
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Præsten har ordet

Hvad skal der ske med dåben?
Kan tre håndfulde vand og et Amen af-
gøre, om et menneske skal miste arve-
retten til Guds rige? Fra mit skrivebord 
er der noget væsentligt, der gør sig 
gældende, når man skal forholde sig 
til spørgsmålet. Nemlig svaret på, hvad 
der sker med dem, der bliver døbt. 

Spørgsmålet er aktuelt, fordi Kirkemini-
steriet har nedsat en dåbskommission, 
der skal arbejde med ordlyd, formulerin-
ger, bønner og faddertaler – kort sagt 
alt det, der omkranser selve dåben med 
overøsning af vand. Og kommissoriet 
må nødvendigvis overveje konsekven-
sen af det at være et døbt menneske. 
Nu er der kommet en rapport og et op-
læg til tre nye modeller for dåbsritualer, 
som landets præster og menighedsråd 
kan drøfte, prøve af og evaluere. Tre li-
turgiske modeller, der skal bearbejdes 
og til sidst være det gældende dåbsritu-
al for folkekirken. 

Der bliver ikke ændret på selve dåben. 
Det at blive døbt i Faderens og Søn-
nens og Helligåndens navn. Den dåb 
er verdensomspændende og binder os 
sammen som kristne på tværs af kirke-
lige retninger, hvad enten man er døbt 
i en ortodoks, katolsk eller protestantisk 
tradition. 

Opsigtsvækkende er det dog, at der i de 
tre modeller er mulighed for at vælge en 
anden takkebøn i forbindelse med dåb. 
Der lyder i den nuværende bøn ordene 
i hvilken, du gør os til dine børn, og den 
kan i oplægget fravælges. Argumentet 
er, at den nuværende takkebøn kan virke 
ekskluderende på dem, der ikke er døbt. 
Det er selvsagt provokerende ord for 
den, der ikke er døbt eller ikke har valgt 

at døbe sine. Men dertil må man selv 
tage ansvar. For ordene i hvilken, du gør 
os til dine børn er helt i overensstemmel-
se med den dåbsteologi, der har være 
gældende siden oldkirken. Vi kan bare 
nævne kirkefædre som Augustin, Luther 
og vores egen Grundtvig. 

Dåben er ikke bare en velsignelses-
handling. Den er afgørende for det en-
kelte menneske. Den er med et teolo-
gisk ord, sakramental, altså den rene 
gave og dermed Guds handling. Det vil 
sige, at vi i dåben får del i Jesu Kristi 
retfærdighed, frihed og evighed. 

Gennem tiden har vi naturligvis fået 
nye ritualbøger. Sproget forandrer sig, 
og derfor skal der formuleres nyt. Men 
det teologiske indhold skal man være 
meget påpasselig med at ændre. Som 
teolog og sognepræst kommer jeg hver-
ken til at afprøve eller benytte mig af en 
bøn, der ikke indeholder de ord, der er 
i tråd med den gældende teologi og fol-
kekirkens bekendelsesskrifter. 

Jeg er helt klar over, at vi vedvarende 
skal finde vores ståsted mellem tradition 
og fornyelse. Men en kirke, der rækker 
ud til alle, skal både kunne håndhæve 
kirkens lære, traditionen og samtidig 
være aktuel i sproget og i mødet. Folke-
kirken er evangelisk-luthersk, og kirkens 
lære og fundament må man som præst 
forsvare og dermed videregive i sin uop-
slidelige helhed. Dåben er nemlig ikke 
vores egen ide, men helt konkret stadfæ-
stet af Jesus fra Nazareth. Det er dermed 
ikke vores egen, men Guds. Og hvorfor 
er det vigtigt? Fordi det er dåbens grund-
læggende tale. Og hvorfor vi kan stole på 
den alle dage indtil verdens ende. 

De nye formuleringer skal gøre dåben 
mere forståelig for vores tids genera-
tioner. Det er klart, men samtidig må 
sproget ikke skabe uklarhed om dåbens 
teologi. Dåbens løfte til os mennesker 
bygger ikke på os og vores idealer i ti-
den. Og det er helt præcist, hvad der 
gør dåben evig nutidig. Den hviler ikke 
på os og vores meninger, men har sin 
virkning fra Jesu Kristi død og opstan-
delse. 

I vores iver efter fornyelse, forandring og 
aftryk må vi ikke blive overfladiske. For 
bliver teologien og gudstjenesten over-
fladisk, så bliver den også overflødig. 

Der er god grund til at døbe og overla-
de resten til Ham, der befalede dåben. 
Dåben og kristendommen er en vigtig 
forståelsesramme for vores liv. En nøg-
le til at forstå vores sagn, fortællinger, 
eventyr, skuespil, musik og film. Det er 
med Grundtvig vores samfunds kæde, 
håb, glæde og kirkes klippegrund. 

 
Vi skal som ansvarlige voksne plante 
dét – evighedens udsyn og horisont i 
generationerne. For det giver ikke alene 
adgang til folkekirken, men vigtigst af 
alt er det et løfte om, at der, hvor vi ikke 
kan følge vores unge til verdens ende, 
da har de og vi fået en dåb, der rækker 
ud over os. Dermed har vores unge, og 
alle os andre noget at tro på, stole på, 
kæmpe for og være stolte af.  

Matias Kærup 
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Sæt ✘ i kalenderen

Foredraget: Tre kvinder og et århundrede
Stenløse Konfirmandhus | Tirsdag den 2. september kl. 14.00

Pia Raug er sanger, sangskriver, 
forfatter og foredragsholder. Til dette 
foredrag vil hun fortælle historien om 
hendes bedsteforældre, hendes egne 
forældre og hende selv. Om, hvordan 
vi skaber vores eget liv, men også er 
skabt af det århundrede, vi blev skub-
bet frem af. 

”Farmor var blind og synsk. Mor var 
albino og bogholder. Jeg tog studenter
eksamen og blev sangskriver. Farmor 
var en vidunderlig fortæller, og uden 
hendes rige overleveringer ville jeg 
aldrig have opdaget den røde tråd, som 
spinder Betty, der samlede klude på 
Dronningens Asyl, sammen med Oluffa, 
slotsfrue i Villa Brandt - og Lise, som 

blev afdelingsleder på Odense Stål-
skibsværft og datteren Pia, som skulle 
have været arkæolog, men forelskede 
sig i sproget”.   

Det er en fortælling om tre meget for
skellige opvækstbetingelser og livet i 
Odense i det tyvende århundrede.  
Men det er også en overordnet beret-
ning om kvinders skiftende livsudfor-
dringer og voksende muligheder i en 
forandringernes tidsalder. Tre kvinder, 
som på hver deres måde blev selv-
stændige og selvberoende. Tvunget af 
nød, lyst eller uafvendelighed.

Det er også en beretning om de usynlige 
og ubesungne tråde mellem proletaria-
tet, middelklassen og det økonomiske 
aristokrati i et provinsielt og overskueligt 
lilleputsamfund. Det er en stilfærdig 
familiekrønike fra slummen i nullernes 
Grønnegade, gennem krigsskygge 
og spansk syge i 1910’erne på Hen-
riettevej og i Sankt Hans Gade - via 
arbejdsløshed og nomadeliv i 1920’erne 
til berøringen med rigdom på Hunde-
rupvej i 1930’erne og 1940’erne. Og 
om småborgerskabets blomstring på 
Marienlystvej i 1950’erne, som blev til 
fire årtiers tryghed i Velfærdsdanmark.

Vil du gå til minikonfirmand? 
Stenløse Konfirmandhus | Onsdag den 3. september kl. 14.30-16.00

Vi er klar til igen at byde velkommen til 
minikonfirmandundervisning for alle børn 
fra 4. årgang i Stenløse-Fangel sogne. 
Første gang er onsdag den 3. september 
kl. 14.30–16.00. I alt spreder minikonfir-
mandforløbet sig over 9 undervisnings-
gange. Afslutningen er den 19. november 
kl. 17.00 til en særlig lysgudstjeneste, 
hvor minikonfirmanderne medvirker, samt 
en efterfølgende afslutningsfest.

Vi regner med, minikonfirmanderne selv 
kan cykle fra skolen op til konfirmand-
huset.

Undervisningen vil bestå af fortællinger, 
sang, lege, løb, opgaver – og så vil der 
også være tid til hygge.

Tilmelding kan ske til:  
Annette Jørgensen, præst, på  
akt@km.dk eller tlf. 29 27 65 91.

Undervisningen varetages af Torben 
Hald, Marian Hanghøj Larsen, Vivi 
Knudsen og Annette Jørgensen.

Vi glæder os til at se jer!

Foto: Suste Bonnén
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Sæt ✘ i kalenderen

Høstgudstjeneste og fejring af  
Stenløse Præstegårds 100-års jubilæum   
Stenløse Kirke  | Søndag den 7. september kl. 11.00

Sidste år fyldte den smukke Stenløse 
Præstegård 100 år, og det vil vi gerne 
markere søndag den 7. september. 

Vi begynder dagen med højmesse i 
kirken. Herefter fortsætter jubilæet i 
præstegårdshaven, hvor menigheds-

rådet sørger for pølsevogn og kolde 
drikke. Vi slutter dagen i konfirmand-
huset med kaffebord, hvor sognepræst 
Matias Kærup vil give et tilbageblik i 
præstegårdens historie, der starter i 
året 1562. 
 
Vi vil plante to små træer – til minde om 
præstegårdens første 100 år. 

Tilmelding til spisning senest den  
4. september til Grethe Seiding på  
grethe@seiding.dk eller tlf. 20 30 13 40. 

Matias Kærup

Sensommer-sangaften    
Fangel Sognehus  | Torsdag den 11. september kl. 19.00

For første gang har vi planlagt en 
sangaften i Fangel. I den anledning har 
Søren Møller udvalgt en række sange 
med temaet ’sensommer’ – helt i tråd 
med årstidens begyndende skiften. 

Søren vil undervejs knytte et par kom-
mentarer til de udvalgte sange. 

I pausen serverer vi et glas kølig hvid-
vin med dertilhørende snacks. Her kan 

deltagerne ønske deres egne sange og 
salmer. Kirkesanger og organist udvæl-
ger blandt ønskerne, og disse synger 
vi i andet akt. 

Høstgudstjeneste og frokost     
Fangel Kirke  | Søndag den 14. september kl.  11.00

Den årlige høstgudstjeneste i Fangel 
Kirke afholdes søndag den 14. septem-
ber kl. 11.00. 

Efter gudstjenesten samles vi i Fangel 
Sognehus til en god frokost. 

Tilmelding: senest den 7. september 
til Marian Larsen på tlf. 20 33 23 45 
eller marian@grundtlarsen.dk. 
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Sæt ✘ i kalenderen

Højskoledag med foredrag og sang 
Fangel Kirke og Fangel Kro | Lørdag den 4. oktober kl. 09.00-15.00

Igen i år indbyder Stenløse og Fangel 
menighedsråd til en spændende høj
skoledag.

Kl. 09.00  
Morgensang og morgenmad
Vi indleder traditionen tro med morgen-
sang i Fangel kirke ved sognepræst 
Annette Kjær Jørgensen. Herefter går vi 
til Fangel Kro, hvor alle vil blive budt på 
rundstykker og kaffe.

Kl. 10.00-12.00 
Den lyse nat:  
Foredrag af Mikkel Fønsskov 
Vi skal høre et gribende foredrag om 
musik, modstand og menneskelig styrke 
under 2. verdenskrig.

Med udgangspunkt i romanen Den lyse 
nat fortæller Mikkel Fønsskov historien 
om komponisten Oluf Ring, der i 1939 
samler et fællesskab gennem korsang i 
Skårup på Midtfyn – midt i en tid præget 
af uro og undertrykkelse. 

Komponisten Oluf og Nete – en ung 
kvinde med drømme om frihed og 
uddannelse – konfronteres med deres 
egen fortid, og det får katastrofale følger. 
Historien kulminerer med Nete, som en-
der i koncentrationslejren Ravensbrück. 
Her bliver musik og fællesskab afgøren-
de for overlevelse.

Et foredrag om fællesskabets kraft, civil 
modstand – og hvordan musikken kan 
lyse i selv det mørkeste mørke.

Mikkel Fønsskov er kendt som forfatter, 
journalist, tv-vært og er i dag forlagsre-
daktør.

Mindetavlen er fra Sanct Peders Gade 
4 i Ribe. Oluf Ring har skrevet mange 
kendte sange f.eks. ”Se, nu stiger havet 
af mørkets skød”, ”Når egene knoppes” 
og ”Danmark, nu blunder den lyse nat”.

Kl. 12.00-13.00 
Frokost
Ligesom tidligere år vil Fangel Kro byde 
på deres legendariske æggekage med 
bacon.

Kl. 13.00 - 14.30 
Sangforedrag og fællessang
Efter frokost står eftermiddagen i fælles-
sangens tegn. Vi får fornøjelsen af Tyge 
Mortensen og hans søn, der leverer sit 
sangforedrag og fællessang med afsæt 
i højskolesangbogen. Tyge Mortensen 
kommer bl.a. ind på Oluf Rings melodier 
i foredraget ”Fynske sange”.

Tyge Mortensen er en spændende og 
alsidig person. Han er bl.a. fremtidsfor-
sker og har i 10 år været forstander på 
Landsbyhøjskolen – en organisation, der 
hjælper lokalsamfund med at styrke fri-
villigheden og fællesskabet. Han bidrog 
til en konference om ”Landsbykirkens 
fremtidige rolle” i marts 2025, hvor en af 
hans overskrifter var: ”Spørg ikke, hvad 
landsbyen kan gøre for kirken, men 
hvad kirken kan gøre for landsbyen.”

Kl. 14.30 
Kaffe og kage 

Tak for i dag

Tilmelding
Tilmelding til højskoledagen er senest 
søndag den 28. september. Det kan ske 
ved indbetaling af 250 kr. pr. person på 
MobilePay til 9264RE. Beløbet dækker 
alt – dog ikke drikkevarer. 

Tilmelding kan også ske til Hans Emil S. 
Knudsen på vivioghans@schildt.dk eller 
tlf. 40 11 05 08 – med mulighed for at 
betale på dagen.
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Sæt ✘ i kalenderen

Allehelgen–gudstjeneste for børn    
Fangel Kirke  | Torsdag den 6. november kl. 16.30

Allehelgen-gudstjenesten er en guds-
tjeneste, hvor vi mindes de af vores 
kære, som ikke er her mere.
Børn kan også have oplevet tab i deres 
liv, eller de har kammerater, der har 
mistet, så derfor er det naturligt at tage 
sorg og savn op i en børnegudstjene-
ste, hvor vi vil fokusere på det Guds 
fællesskab, der forener os på tværs af 
dødens skel.

Skt. Klemensskolens kor medvirker ved 
denne smukke eftermiddagsgudstjene-
ste for børn. Efter gudstjenesten er der 
spisning i sognehuset.

Af hensyn til maden beder vi om tilmel-
ding senest fredag den 31. oktober til:
Marian Hanghøj Larsen – tlf. 20 33 23 
45 eller marian@grundtlarsen.dk  
Annette Jørgensen – tlf. 29 27 65 91 
eller akt@km.dk

Vi glæder os til at se jer – store som 
små. 

Fangel Menighedsråd

BUSK-gudstjeneste     
Fangel Kirke  | Søndag den 5. oktober kl. 10.00

Den 5. oktober holder vi fælles 
BUSK-gudstjeneste (børn-, unge-, sogn- 
og kirke-gudstjeneste), hvor både konfir-
mander og minikonfirmander medvirker. 
Overskriften er: ”Livets mirakel”, og 
gudstjenesten handler om de mirakler, 
livet er fuldt af. 

Vi vil høre om og tænke over, hvordan 
vores liv hver dag er fyldt med håb, 
kærlighed og store og små mirakler, 
selvom vi måske ikke altid kan få øje 
på det – og at selv livets mirakel er en 
gave fra Gud.

Gudstjenesten er en familiegudstjene-
ste, og efterfølgende er der pizzasnegle 
og kirkekaffe i Fangel Sognehus. Alle 
er velkomne – både store og små. Kom 
gerne og bak børnene op.

Foredrag: Folkekirken skal ikke gå på listefødder    
Stenløse Konfirmandhus  | Tirsdag den 18. november kl. 19.00

Folkekirken er blevet en tøffelhelt. 
Den tør ikke tale tidsånden eller den 
politiske korrekthed imod. Og det er 
ikke mærkeligt. Danske mænd er også 
tøffelhelte. Førhen var manden masku-
lin, viljefast og beslutsom. Det samme 
var folkekirken, og man fornemmede, 
når man var i kirken, at Guds ord er 
levende og virksomt og skarpere end 
noget tveægget sværd. 

Fortsættes på næste side.
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Sæt ✘ i kalenderen

Afslutning på minikonfirmander og lysgudstjeneste    
Stenløse Kirke | Onsdag den 19. november kl. 17.00

I november er vi i den mørke tid, men 
vi nærmer os advent. Derfor holder 
vi en børnegudstjeneste, der handler 
om lys. Vi skal synge om lys og høre 
tekster fra Bibelen om lys. 

Lysgudstjenesten er for alle og er en 
hyggelig tradition op til december. 
Denne lysgudstjeneste bliver samtidig 
sidste undervisningsgang for efterårets 
minikonfirmander, der bagefter invite-

res til afslutningsfest i konfirmandhuset 
sammen med deres familier.

Kreative timer    
Fangel Sognehus | Torsdag den 20. november kl. 19.00

Menighedsrådene fra Fangel og Sten-
løse kirke inviterer til en aften i Fangel 
Sognehus, hvor deltagerne kan mødes 
om kreative sysler. De kan f.eks. strik-
ke, hækle, flette julestjerner eller lave 
julehjerter. Præst Annette Jørgensen 

vil fortælle om advent og synger for på 
et par kendte adventssalmer. 

Menighedsrådene vil være vært for 
kaffe og en af julens kager. Alle er 
velkomne til en hyggelig aften.

Af hensyn til kagebagning er der 
tilmelding senest den 12. november til 
Marian Hanghøj Larsen på tlf. 20 33 23 
45 eller marian@grundtlarsen.dk.

Sangaften     
Stenløse Konfirmandhus | Onsdag den 26. november kl. 19.00

Til denne sangaften mødes vi om 
julens mange, dejlige salmer og sange. 
Sangaftenen er delt i to. Til aftenens 

første del er sange og salmer valgt på 
forhånd, mens du og alle andre delta-
gere kan nedskrive jeres sangønsker i 

pausen. Disse salmer og sange synger 
vi i anden del af arrangementet. I pau-
sen serverer vi kaffe og kage.

Men i dag er kirken blevet blød ligesom 
mændene. Menigheden er begyndt at 
småkede sig i kirkerummet. Vi pus-
senusser konstant menigheden.  

Vi krammer Gud, som var han en 
krammebamse. Måske orker kirken ikke 
længere forkyndelsen, fordi alt det andet 
tager for meget tid. Hvis man i et ægte-
skab ikke ønsker at blive modsagt, skal 
man gifte sig med en hamster. 
Men det gode ved ægteskabet er 

netop, at man hverken gifter sig med 
en hamster eller en kopi af sig selv. 
Men med et menneske, der har andre 
tanker, meninger, følelser, baggrund og 
dermed kan modsige en. 

Og sådan er forholdet også mellem 
folkekirken og menigheden. Kirken skal 
ikke være en klon af tidens tanker og 
ens egne tanker. Vi skal som kirke tur-
de at tale et ord fra Gud, der trænger 
igennem, så det skiller sjæl fra ånd og 

marv fra ben og er dommer over hjer-
tets tanker og meninger. Og det kan vi 
ikke, hvis vi går på listefødder.

Foredragsholder er Poul Joachim Sten-
der, cand.theol. og sognepræst i Kirke 
Saaby og Kisserup Sogn på Midtsjæl-
land. Han er også forfatter til en række 
bøger bl.a. ”Spejl dig, konfirmand” 
(1998), ”Gud i vold” (2005), ”Jesus 
Trip” (2019) og ”Gud kysser uden sam-
tykke” (2020). 
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Faste arrangementer

Skt. Klemens Børneklub 
Stenløse Konfirmandhus
Tirsdage kl. 15.30-16.45 

Børneklubben er for alle børn fra 0. - 3. klasse. Det foregår i Stenløse Kon-
firmandhus på tirsdage i tidsrummet kl. 15.30-16.45. Sæsonen starter den 
2. september og slutter den 25. november. 

I Skt. Klemens Børneklub fortæller vi om Gud og hans søn, Jesus. Der 
være en voksen, som fortæller en tekst fra Bibelen, og så vil der være en 
sjov aktivitet og leg. Det kan være alt fra hoppepude, bål, leg, boldspil og 
krea-ting. Undervejs nyder vi saft og kage. Ind mellem får vi også besøg 
udefra.  

Børnene kan blive hentet i SFO på Skt. Klemens Skolen kl. 15. Aftal det 
med pædagogen og kontakt Katrine på tlf. 28 71 17 70, så vil hun hente 
børnene i bil. 

Vil du vide mere?
Kontakt gerne  
Ellen Holst Nielsen  
på tlf. 61 66 50 61 eller  
ellenholst@gmail.com.

Kirkehistorisk  
vandring 
Stenløse Konfirmandhus
Tirsdag den 25. november kl. 
10.30-12.00 

Johan de Mylius vil starte en ny 
sæson af kirkehistoriske vandringer i 
vores store digtere, hvoraf mange er 
udødeliggjort i litteraturen og sal-
mebøgerne. Første gang er den 25. 
november, hvor vi bliver klogere på, 
hvordan kirke/kristendom og huma-
nitet smelter sammen og igen skilles 
ad i dansk guldalder.

Johan de Mylius er født i 1944. Han 
er professor i dansk litteratur og tidli-
gere leder af H.C. Andersen Centret 
på Syddansk Universitet. Derudover 
er han forfatter af talrige værker til 
ind- og udland om H.C. Andersen og 
øvrige dele af litteraturhistorien, se-
nest “Elleskovs mysterier – og andre 
udflugter i dansk litteratur” (2022). 
Johan de Mylius bor i Odense og er 
far til to voksne børn.

Babysalmesang 
Stenløse Kirke
Torsdag den 4. september kl. 10.00

Så starter vi igen nyt hold babysalmesang. Første gang er 
torsdag den 4. september.

Babysalmesang er for børn i alderen 2-7 måneder og er et 
forløb, der strækker sig over 10 torsdage. Det varer ca. 45 
minutter og foregår i Stenløse Kirke. 

Det er en musikalsk oplevelse i kirken for nybagte familier, 
hvor alle kan være med. Vi synger gamle og nye salmer, 

danser og bruger rim og remser. Kom og oplev en musi-
kalsk stund i kirken sammen med dit barn. Bagefter er der 
mulighed for en hyggelig stund med de andre på holdet 
over en kop kaffe eller te.

Undervisningen varetages af Karoline Bartholdy.

 	�Pris: Deltagelse er gratis 
 	Tilmelding og spørgsmål på

	 karolinebartholdy@gmail.com
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Se mere på:  
www.stenloesekirke.dk/150-tirsdagscafe-for-herrer.html 

Faste arrangementer

Onsdagscafé
Stenløse Konfirmandhus 
Onsdage kl. 10.00-12.00

Kom til onsdagscafé i Stenløse Konfirmandhus. Det er for 
alle, som ønsker en uforpligtende formiddag en gang om må-
neden. Vi snakker, synger og drikker kaffe. Det sociale sam-
vær er i højsædet. Af og til vil der også være et lille foredrag 
eller en oplæsning. Caféerne er for både kvinder og mænd. 

Onsdagscafé:  
17. september · 22. oktober · 19. november 

Sognecafé 
Fangel Sognehus 
Onsdage kl. 10.00-12.00

Også i Fangel er der lagt op til hyggelige onsdag 
– med tid til kaffe, en god snak, sang og måske et 
lille indslag, som giver oplevelser og baner vej for 
interessant viden og refleksion.  

Sognecafé:  
3. september  · 1. oktober  · 5. november  

Tirsdagscafé for herrer
Stenløse Konfirmandhus

Tirsdagscafé for herrer er for “voksne” mænd, der har for-
ladt arbejdslivet. Et hyggeligt mødested, hvor vi gennem 
foredrag og spændende indlæg kan få viden og indsigt i 
samfunds-og kulturrelaterede temaer. Her kan man pleje 
gamle venskaber og få nye venskaber og netværk. Fore-
dragene “garneres” med et par fællessange samt kaffe og 
brød. 

Tidspunkt: Det foregår tirsdag kl. 10.00 - 12.00 i den før-
ste ulige uge af hver måned. 

Pris og tilmelding: Tilmelding kan principielt kun ske ved 
indbetaling af 20 kr. til MobilePay til 1135XY med angivelse 
af navn og mødedato. Deadline for tilmelding er senest kl. 
12 lørdag før mødet. 

Helt undtagelsesvist kan tilmelding ske på mail til:
Per Justesen på per.justesen@dadlnet.dk eller
Henning Seiding på henning.seiding@youmail.dk
hvorefter der betales 20 kr. kontant ved indgangen.

Bemærk: Der er maksimalt plads til 75 deltagere til hvert et 
arrangement. Rammer vi det ’loft’, lukker vi for flere deltagere. 
Har du tilmeldt dig et møde og bliver forhindret, må du meget 
gerne melde afbud, så en anden kan få glæde af din plads. 

Hvis vi har været nødsaget til at lukke for betaling via Mobile 
Pay, kan du sende en mail. Så opretter vi en venteliste, 
hvorfra vi kan supplere med deltagere, så alle pladser bliver 
udnyttet. 

Program

Tirsdag den 9. september 
Mænds helbred, velbefindende og dødelighed
Professor dr. med. Kaare Christensen, OUH, vil fortælle, 
hvorfor mænd gennemsnitligt dør 3 år før kvinder – på trods 
af, at mænd selv synes at have færre symptomer og færre 
sygdomme og derfor sjældnere end kvinder søger læge.

Tirsdag den 7. oktober 
Formand for Hjernerådet og tidligere adm. direktør på bl.a. 
Odense Universitetshospital, Jens-Otto Skovgaard Jeppe-
sen, giver os et indblik i den nye sundhedsreform. Er det 
svaret på sundhedsvæsenets udfordringer?

Tirsdag den 4. november
Direktør for Ambulance Syd, Steen Schougaard Christen-
sen, vil give sit indlæg ”Når hurtig, sundhedsfaglig hjælp er 
påkrævet” – om Ambulance Syd, Danmarks største regiona-
le ambulancetjeneste.
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Foreninger  
og klubber 
Stenløse Sogns  
Lokalhistoriske Arkiv

Skt. Klemensskolen
Dahlsvej 1 
5260 Odense S 

Arkivleder:
Peter Kinggaard Johansen
arkiv.stenloese@gmail.com
Tlf. 20 74 48 63 

Formand
Jørgen Hansen
Tlf. 21 44 46 20

Fangel Sogns  
Lokalhistoriske Arkiv 
Fangel Bygade 1
5260 Odense S

Formand:
Merete Østerbye
Tlf. 24 81 79 23 
fangelarkiv@gmail.com

Skt. Klemens-Fangel Idræts
forening og Gymnastikafd
Se mere her: 
www.skfif-gymnastik.dk 

Sct. Nicolai Tjenesten 
Har du brug for én at tale med?
Vi har tavshedspligt, og alt sker 
yderst fortroligt. 

Tjenesten er åben fra kl. 9 om 
morgenen til kl. 3 om natten. 
Tlf. 70 12 01 10 

Stenløse Kultur- og  
Dilettantforening 
Se mere på www.sk-dilettant.dk 

Gudstjenester, møder,  
arrangementer og adresseliste 
Find oplysninger på www.fangel.dk og www.stenloesekirke.dk 

Dåb, vielser m.m. 
Anmeldelse af dåb, vielse, velsignelse, begravelse, konfirmation, attester  
og navneændring kan ske til sognepræst Matias Kærup eller præstesekretær 
Ulla Marie Fisker. 

Sognepræst Matias Kærup		 Præstesekretær 
Præstegården			   Ulla Marie Fisker 
Stenløse Bygade 6		  Tlf. 66 15 25 20 
5260 Odense S			   Mail: umf@km.dk 
tlf. 66 15 07 04			   Træffetider:  
mail: maka@km.dk 		  Mandag - fredag kl. 9.30-13.00

Faderskabsanmeldelser, ansøgning om navneændringer mm.  
skal du indgive digitalt på www.borger.dk 

Indsamling (kollekt) i Stenløse Kirke
Der samles ind ved alle gudstjenester i Stenløse Kirke. Hvis der ikke annonce-
res et særligt formål, går pengene til Menighedsplejen, som yder  
hjælp til vanskeligt stillede familier i sognet.

MobilePay 
Som supplement til kirkebøssen i kirken kan du også sende dit bidrag via  
Mobile Pay: Stenløse Kirke på 86 692 og Fangel Kirke på 46 029. 

Praktiske oplysninger Foreninger og klubber

Næste Sogneblad
Nr. 4 · Vinter 2025 
Omdeles i november
Frist for indlæg: 1. oktober 2025

Hvis du ikke modtager Sognebladet, 
kontakt da venligst præstesekretær Ulla 
Fisker alle hverdage kl. 9.30-13.00 på tlf.  
66 15 25 20 eller umf@km.dk.
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Gudstjenester 
september - november 2025

Kirkebil

Har du brug for kørelejlighed, kan du  
bestille kirkebil til alle gudstjenester og  

sognearrangementer i Stenløse og Fangel kirker. 

Husk at bestille kirkebilen i god tid – senest  
fredag kl. 12.00 til gudstjenester og senest  

dagen før kl. 17.00 til sognearrangementer. 

Du bestiller kirkebilen hos præstesekretær  
Ulla Fisker på tlf. 51 51 32 25.  

Her skal du oplyse dit navn og din adresse. 

Kirkekaffe 
Vi byder på kirkekaffe i våbenhuset i Stenløse Kirke  
efter den første tidlige gudstjeneste hver første søndag  
i måneden. I Fangel Kirke er der kirkekaffe efter alle  
gudstjenester kl. 9.30. 

Ændringer i gudstjenestelisten kan forekomme.  
Hold øje med lokalavisen eller www.stenloesekirke.dk. 

	 SEPTEMBER	 STENLØSE	 FANGEL
07. 12.s.e. trinitatis	 11.00 MK Høstgudstjeneste	 09.30 MK

14. 13.s.e. trinitatis	 09.30 MK	 11.00 MK Høstgudstjeneste 

21. 14.s.e. trinitatis	 11.00 AKJ	 09.30 AKJ	  

28. 15.s.e. trinitatis	 09.30 MK	 11.00 MK

	 OKTOBER
05. 16.s.e. trinitatis	 Fælles BUSK-gudstjeneste* 	 10.00 AKJ 		   

12. 17.s.e. trinitatis	 11.00 AKJ	 09.30 AKJ

19. 18.s.e. trinitatis	 09.30 AKJ	 11.00 AKJ

26. 19.s.e. trinitatis	 11.00 MK	 09.30 MK

	 NOVEMBER
02. Alle helgens dag	 10.00 MK	 15.00 MK

09. 21.s.e. trinitatis	 09.30 MK	 11.00 MK

16. 22.s.e. trinitatis	 11.00 MK	 09.30 MK	

23. Sidste s. i kirkeåret	 09.30 AKJ	 11.00 AKJ

30. 1. søndag i advent	 10.00 MK	 15.00 MK

MK: Matias Kærup	 AKJ: Annette Kjær Jørgensen	

*BUSK-gudstjeneste – se omtale i bladet

Trompetist Mette Bomholt deltager i gudstjenesterne Alle Helgen og 1. søndag i advent

 


